
Grundforløb: Produktion og udvikling

Varighed: 2 år - 2 år 8 måneder

Adgangskrav: 9 års undervisning

Erhvervs

fremtid!

uddannelse
på de tekniske skoler

- en god 
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Skovvangen 28  6000 Kolding  Tel. 7932 0100  Fax 7553 8296  hansenberg@hansenberg.dk  www.hansenberg.dk

Eksempel: Industrioperatør 2 år

20 8 5 5

Eksempel: Industrioperatør, montage 2 år 8 mdr.

20 11 9 9

grundforløb praktik skoleophold

Uddannelsens varighed er angivet i skoleår á 40 uger. Grundforløbet kan variere fra 10-60 uger
Hvornår og hvordan skoleopholdene på hovedforløbet placeres, kan desuden være individuelt for den enkelte skole.

Industrioperatør

Industrioperatøren står for den praktiske

drift og overvågning af computerstyrede

industrianlæg.

Moderne industriproduktion er præget

af avanceret produktionsudstyr, som ikke

kan betjenes af hvem som helst. Cnc-sty-

ring, programmerbare anlæg, hydrauliske,

elektromekaniske og pneumatiske dele

kræver en bred basal viden om virkemåde

og betjening. Maskiner og produktionsud-

styr er velegnet til hurtig omstilling, og det

skal operatøren også være. 

En industrioperatør vil ofte indgå i

gruppeorganiseret produktion, og det kræ-

ver, at du kan kommunikere og rapportere

i tilknytning til dine egne jobfunktioner og

deltage i udarbejdelse af teknisk dokumen-

tation.

Industrioperatøren arbejder inden for

brancher som f.eks. medicinal- og fødeva-

re-, proces- og elektronikindustrien.
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Specialer

Uddannelsen har følgende trin og special-

er:

Trinnet industrioperatør og specialerne

montage og produktivitet.

Hvor lang tid tager uddannelsen?

Trinnet industrioperatør tager 2 år, hvoraf

de 38 uger foregår på skole og specialerne

montage og produktivitet tager begge 2 år

og 8 måneder med 49 uger på skole.

Kan jeg læse videre?

Du kan videreuddanne dig gennem de

længerevarende erhvervsuddannelser inden

for f.eks. elektronik og svagstrøm, industri-

teknikuddannelsen, plastmageruddannel-

sen eller procesoperatøruddannelsen.

Hvor kan jeg tage uddannelsen?

AMU-Vest, Esbjerg  Bornholms Erhvervsskole,

Rønne  CELF, Nykøbing F  Djurslands Er-

hvervsskoler  Erhvervsskolen Nordsjælland,

Hillerød  EUC Lillebælt  EUC Nord, Hjørring 

EUC Nordvest Center for Uddannelse og Er-

hverv, Thisted  EUC Nordvestsjælland, Holbæk

 Københavns Tekniske Skole  Mercantec, Vi-

borg  Randers Tekniske Skole  Syddansk Er-

hvervsskole  Tech College Aalborg  Aarhus

tekniske Skole
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